АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2018г. № 272
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах города Фатежа
в осенне-зимний период 2018-2019 г. г.
В соответствии с постановлением Администрации Фатежского района Курской области от 02.11.2018 №228-па «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Фатежского района Курской области в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.  в целях обеспечения безопасности населения города Фатежа в осенне-зимний период 2018-2019 гг. и в связи с предстоящим началом ледостава и подледного лова и Администрация города Фатежа постановляет:

1.В пределах предоставленных полномочий обеспечить проведение широкой информационной компании среди различных категорий граждан населения, направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах города Фатежа в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
2. Утвердить план мероприятий по безопасности людей на водных объектах города Фатежа в осенне-зимний период 2018-2019 гг., выявить и взять на учет места выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова).

3.Организовать проведение рейдов (патрулирований) в местах массового выхода людей на лед в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Считать утратившим силу постановление Администрации города Фатежа от 04 декабря 2017 года №351 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах города Фатежа в осенне-зимний период 2017-2018г.г»
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава города Фатежа
Е.В.Лобов
Утвержден

постановлением
администрации города Фатежа

от 12 ноября 2018 г.№ 272
«О мерах по обеспечению безопасности

населения на водных объектах города Фатежа

в осенне-зимний период 2018-2019 г. г»

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования  «город Фатеж» на 2018-2019 г. г.

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических чрезвычайных ситуаций на водных объектах муниципального образования
	Постоянно
	Глава города Фатежа

	2.
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям  с повесткой дня: "Организация проведения мероприятий по обеспечению безопасности населения при проведении православного праздника Крещение Господне"
	До 15 января 2019 г.
	Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

	3.
	Обеспечение безопасности при проведении православного праздника Крещение Господне
	До 19 января 2019 г.
	 МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	4.
	Установка знаков, запрещающих выход на лед, выезд на лед автомобильной техники, контроль за их наличием
	декабрь 2018 г.
	 МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	5.
	Проверка толщины льда на водоемах и доведение до населения информации сведений о толщине льда
	В период ледостава
	 МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	6.
	Определение мест массового подледного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности людей на льду
	 декабрь 2018
	 МКУ «Благоустройство города Фатежа»

	7.
	Подведение итогов выполнения мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования  в осенне-зимний период 2018 - 2019 годов
	Март 2019 г.
	Глава города Фатежа